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Pro Senectute

Wichtige Informationen

Allgemeine Hinweise Teilnahmebedingungen für Bildungs- und Sportangebote

Gratis-Abo «Zeitlupe»
Als EL-Bezüger/in erhalten Sie die

Zeitschrift «Zeitlupe» von Pro Senectute

Schweiz kostenlos. Telefon 044 283 89 89.

Kostenlos Radio hören und
fernsehen
EL-Bezüger/innen werden die Radio-
und Fernsehgebühren erlassen, wenn der

Billag ein schriftliches Gesuch eingereicht

und eine Kopie der EL-Verfügung
beigelegt wird. Adresse: Billag AG,
Postfach, 1701 Freiburg.

Finanzielle Probleme
Unsere Angebote können alle Seniorinnen
und Senioren in Anspruch nehmen. Wenn
Ihnen dies aus finanziellen Gründen
nicht möglich ist, wenden Sie sich an
die Geschäftsleitung. Wir fuhren einen

Flärtefonds, der Sie bei der Finanzierung
unserer Angebote unterstützen kann.

Haftung
Für alle von Pro Senectute Kanton

Zug organisierten Angebote schliessen

wir jegliche Haftung für entstandene

Schäden aus. Sie sind selber für eine
ausreichende Versicherungsdeckung
verantwortlich. Das Benutzen der

Anlagen von Pro Senectute Kanton Zug
erfolgt auf eigene Gefahr. Ebenso kann
Pro Senectute Kanton Zug nicht für
Diebstahl oder Verlust von Gegenständen
haftbar gemacht werden.

Anmeldung
Wir sind Ihnen dankbar, wenn Sie sich

frühzeitig anmelden. Ihre mündliche
oder schriftliche Anmeldung ist verbindlich

und verpflichtet Sie grundsätzlich
zur Zahlung des gesamten Teilnehmerbeitrags.

Wir versenden keine
Anmeldebestätigungen.

Durchführung
Zirka 10 Tage vor Beginn erhalten Sie

eine schriftliche Mitteilung, ob das

Angebot durchgeführt wird oder nicht.
Findet der Kurs statt, erhalten Sie alle

nötigen Unterlagen sowie die Rechnung.
Bitte den Teilnehmerbetrag vor
Kursbeginn einzahlen - danke.

Abmeldung
Gebührenfrei bis 10 Tage vor Kursbeginn,

danach beträgt die Rücktrittsgebühr
20% des Kursgeldes, mindestens jedoch
CHF 20.00. Die Gebühr entfällt, wenn
ein Ersatzteilnehmer organisiert wird.
5 Tage vor Kursbeginn oder bei
unentschuldigtem Nichterscheinen wird das

ganze Kursgeld verrechnet.

Fernbleiben ohne Abmeldung
Wenn Sie sich nicht abmelden bzw. nicht
erscheinen, müssen Sie den vollen
Teilnehmerbeitrag entrichten.

Versäumte Kurslektionen
Nicht besuchte bzw. versäumte
Kurslektionen können nicht nachgeholt
werden und berechtigen zu keinem

Preisabzug.

Annullierungsversicherung
Für die Teilnahme an Ferienangeboten
setzen wir eine Annullierungsversiche-

rung voraus (privat oder über uns).

Kostenlose Teilnahme
an Bildungskursen
Wenn Sie Ergänzungsleistungen zur
AHV beziehen, können Sie Bildungsangebote

(Rubriken Kultur bis Gesundheit)
kostenlos besuchen, sofern Ihr Vermögen
weniger als CHF 25 000.00 (Einzelperson)
bzw. CHF 40000.00 (Ehepaar) beträgt.
Was Sie tun müssen? Sie legen der

Anmeldung eine Kopie des aktuellen EL-
Berechnungsblattes bei. Ihre Angaben
werden vertraulich behandelt.

Programm- und Preisänderungen
Programm- und Preisänderungen bleiben
vorbehalten (Kursschwankungen,
Erhöhung von Billett- und Treibstoff-
preisen, Wetter, Klimaschäden usw.).

Elektro-Installationen AG

Jöchlerweg 2, 6340 Baar, Tel. 041 761 95 31

Elektro- und Telefoninstallationen

I

1
Baarerstrasse 97

ZugI ZENO'S
Mo - Fr 09.00 - 24.00

So 10.00 - 23.00

Spezialitäten-Restaurant Telefon 041 720 09 19

Fax 041 720 09 17

www.zenos.ch
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Pro Senectute Kanton Zug
Baarerstrasse 131

JM Zentrum
Baarerstrasse 137

Bushaltestelle Kistenfabrik
Buslinie 3 (Baarerstrasse)

Bushaltestelle V-Zug
Buslinie 4 (Industriestrasse)

Stadtbahnhaltestelle Lindenpark

Die Anzahl Parkplätze ist beschränkt. Benützen Sie bitte die öffentlichen Verkehrsmittel. Danke.

Adresse, Auskunft

Geschäfts- und Beratungsstelle
Pro Senectute Kanton Zug
Baarerstrasse 131

6300 Zug
Telefon 041 727 50 50

Fax 041 727 50 60

www.zg.pro-senectute.ch
info@zg.pro-senectute.ch
Konto ZKB Zug: 77-105.726-01

Auskunft und Anmeldung für
Bildung und Sport
Telefon 041 727 50 55

Fax 041 727 50 60

anmeldung@zg.pro-senectute.ch

Anmeldeformular
finden Sie diesem Fleft beigelegt

Schalteröffnungszeiten
08:30 bis 11:30 Uhr
14:00 bis 17:00 Uhr

Sommerferien
Reduzierte Öffnungszeiten

vom 5. Juli bis 8. August 2010

Montag, Dienstag und Donnerstag
normale Schalteröffnungszeiten,
Mittwoch und Freitag geschlossen
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